

عراق متحد


بازگشت کاک جلال به عراق بعد از یک‌سال و نیم

طالبانی، سد جدایی طلبی بارزانی



گروه بین‌الملل: جلال طالبانی، رئیس‌جمهوری عراق که حدود یک‌سال و نیم بود برای درمان بیماری خود در آلمان بسر می‌برد، روز شنبه به کشورش بازگشت. روزنامه سفیر با توصیف بازگشت طالبانی به عراق در این برهه زمانی به اقدامی سمبلیک، نوشت: به نظر می‌رسد بازگشت او در راستای مقابله با دعوت جدایی‌طلبی مسعود بارزانی، رئیس منطقه اقلیم کردستان صورت می‌گیرد آن هم در شرایطی که عراق در پی تسلط گروه‌های تندرو به رهبری گروه تروریستی داعش بر برخی مناطق این کشور، با خطرناک‌ترین بحران امنیتی خود دست و پنجه نرم می‌کند. در این میان، بغداد روز جمعه صحنه تکاپوی سیاسی و دیپلماتیک فعالی بود،به این ترتیب که نوری مالکی در دیدار با علی شمشخانی، دبیر شورایعالی امنیت ملی ایران، درباره آخرین تحولات امنیتی و سیاسی عراق و منطقه گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد. از سوی دیگر، مسوولان عراق روز جمعه پس از بررسی امن تحت عنوان «کنفرانس مقدماتی انقلابیون عراق» از تصمیم خود برای فراخواندن سفیر عراق در اردن به منظور رایزنی با او خبر دادند. در بجنوبه‌این تحولات، دفتر ریاست‌جمهوری عراق با صدور بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد طالبانی، روز شنبه وارد عراق می‌شود. به این ترتیب کاک جلال لقب کردی طالبانی)یک روز پیش از پایان مهلتی که پارلمان برای نامزدی ریاست جمهوری اعلام کرده است، وارد کشور شد. در این ارتباط، تویی دوچ، مدیر مرکز خاورمیانه در دانشکده اقتصاد لندن در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفت طالبانی میانجی ایران و سیاستمداران کرد و بغداد بود و چه بسا بازگشت او به این معنی باشد که ایرانی‌ها حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق را که طالبانی رهبر او است، به مقابله با نقشه‌های استقلال‌طلبی بارزانی تشویق می‌کنند. براساس این گزارش، بارزانی اخیرا حمله گسترده سیاسی را به منظور برگزاری همه‌پرسی در خصوص تعیین سرنوشت کردستان آغاز کرده است. بارزانی دلیل این اقدام را شکست عملیات سیاسی در کشور عنوان کرده و در پی تسلط نیروهای پیشمرگ بر بخش‌های مهمی از استان مورد اختلاف کرکوک، خود را مدافع حقوق کردها می‌داند. در این میان، چه بسا اولین ماموریتی که از طالبانی انتظار می‌رود، یکسره کردن موضوع نامزد ریاست‌جمهوری است. این در حالی است که منابع آگاه کرد روز پیش فاش کردند اتحادیه میهنی کردستان، ۲ نامزد برای این پست در نظر گرفته‌است که عبارتند از برهم صالح از اعضای سرشناس حزب و نیز نجم‌الدین کریم استاندار کرکوک اما اختلافات کردها بر سر این دو نامزد، سران این حزب را به فکر معرفی نامزدهای دیگر انداخته‌است. به گفته این منبع، تاکنون هیچ تصمیم نهایی در این باره اتخاذ نشده‌است.

قدس

گسترش نفرت جهانی از اسرائیل

مردم کشورهای مختلف جهان با برگزاری تظاهرات، تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه را محکوم کردند. هزاران نفر از ساکنان نواکشوت، پایتخت موریتانی در اعتراض به تجاوز نظامی ارتش اسرائیل به غزه به خیابان‌ها ریختند و این اقدام نظامی را بشدت محکوم کردند. صدها نفر از جمله مهاجران فلسطینی و ساکنان ساریوو نیز در اعتراض به تهاجم رژیم صهیونیستی به غزه تظاهرات کردند. تظاهر کنندگان پارچه‌نوشته‌هایی در دست داشتند که روی آن عبارت «سل کشی در غزه» نوشته شده بود و همچنین تصاویری از کودکان مجروح و شهید فلسطینی را حمل می‌کردند. هزاران سوئدی با برپایی تظاهرات مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در استکهلم جنایات جنگی را که ارتش این رژیم در پارک غزه مرتکب می‌شود، محکوم کردند. دولت اکوادور نیز در اعتراض به حمله زمینی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، سفیرش در تل‌آویو را فرا خواند. صدها نفر از مردم اردن نیز عصر جمعه در امان در تظاهراتی علیه رژیم‌عربی در قبال شدید حملات رژیم صهیونیستی به ساکنان پارک غزه انتقاد کردند.این تظاهرات در حمایت از قهرمانان مقاومت در این منطقه است که به آنچه ارتش‌های عربی نتوانستند در چند سال گذشته دست یابند، دست یافته‌اند. تظاهرات مشابهی نیز در آفریقای جنوبی برگزار شد. در انگلیس فعالان ضد جنگ با نام «اتلاف جنگ را متوقف کنید»، روز شنبه تظاهراتی در محکومیت جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه غزه برگزار کردند. به گزارش رسانه‌های ترکیه، مترسکان در آنکارا به سوی محل اقامت سفیر اسرائیل سنگ پرتاب کردند و شیشه‌های پنجره‌ها را شکستند. رژیم صهیونیستی نیز ضمن انتقاد از دولت ترکیه به دلیل اهمال در انجام وظیفه پاسداری از سفارت اسرائیل در شهرهای آنکارا و استانبول، ترکیه را متهم کرد که موازین دیپلماتیک مقرر در موافقتنامه‌های بین دو طرف در این زمینه را زیر پا گذاشته است. به گزارش رویترز، شمار کاکران این کنسولگری‌ها به حداقل کاهش یافته است.

گروه بین‌الملل: ارتش رژیم صهیونیستی با حملات مکرر توپخانه‌ای و موشکی منازل غزه را بر سر ساکنانشان بویژه در هنگام افطار و سحر ویران می‌کند.

حمله زمینی این رژیم به نوار غزه که از پنجشنبه شب آغاز شده در راستای سیاست سرزمین سوخته و ویرانی کامل منازل غزه در مناطق مرزی است تا اسرائیل بی دردسر وارد این نوار ساحلی شود. بنیامین نتانیاهو در بیانیه‌ای در حالی اهداف حمله زمینی به غزه را «هرزه زدن به توتل‌های ترور از غزه به اسرائیل» اعلام کرده است که بیشترین قربانیان حملات این رژیم به غزه، زنان و کودکان و غیرنظامیان فلسطینی بوده‌اند. روز شنبه به اعتراف رسانه‌های مختلف خبری، خونبارترین روز غزه از زمان حمله دشمن صهیونیستی به این منطقه از ۱۳ روز پیش است. شمار شهدای حمله زمینی رژیم صهیونیستی

به نوار غزه، صبح شنبه به ۶۸ شهید رسیده است که کنار صدها مجروح. از سوی دیگر، وزارت بهداشت فلسطین،بعناظرظهر شنبه اعلام کرد آمار تلفات حملات اسرائیل به غزه تاکنون به ۳۴۰ شهید رسیده، در حالی که ۷۲ تن آنها کودک، ۲۴ تن زن و ۱۸ تن افراد مسن بوده‌اند. شروع عملیات زمینی ارتش اسرائیل در غزه، نهادهای بین‌المللی را درباره افزایش کشته‌ها و بدتر شدن وضعیت آوارگان نگران‌تر کرده است و سازمان ملل متحد می‌گوید شمار آوارگان فلسطینی رو به افزایش است. به گفته آژانس امداد و کار پناهجویان فلسطینی وابسته به سازمان ملل متحد، از زمان شروع حملات زمینی ارتش اسرائیل، تعداد آوارگان فلسطینی از ۲۲ هزار نفر به ۴۰ هزار نفر رسیده است. از پنجشنبه‌شب که اسرائیل شروع عملیات زمینی را اعلام کرد، واحدهای زرهی، پیاده و توپخانه ارتش اسرائیل حملات علیه غزه را تشدید کرده‌اند. نتانیاهو نیز اخیراً اعلام کرده رژیم صهیونیستی آماده گسترش حملات زمینی در غزه است و در عین حال ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های قسام، شاخه نظامی حماس ضمن تأکید بر اینکه مقاومت خود را برای یک نبرد طولانی‌مدت آماده کرده است، به فلسطینیان وعده پیروزی مقاومت و شکست اشغالگران را داد و اظهار امیدواری کرد. عید پیروزی خواهد بود. وی در پیامی ضبط شده که شامگاه جمعه پخش شد، ابراز داشت نخست‌وزیر و وزیر


پازل

سی‌ان‌ان خبرنگار افشاگرش را از غزه فراخواند

۲ شبکه معروف جهان که به حمایت از صهیونیست‌های جنایتکار شهرت دارند، روز جمعه خبرنگاران خود را از غزه به علت پوشش حقایق جنگ غزه فراخواندند. دانا گانگای خبرنگار شبکه CNN به علت «راذل و اوباش» نماینده اسرائیلی‌ها که فروریختن بمب بر غزه را جشن می‌گیرند، به اجبار از فلسطین اشغالی فراخوانده شد. این خبرنگار زن آمریکایی اظهار داشت پس از پوشش خبری

شادی صهیونیست‌ها از کشتار کودکان غزه بارها به قتل تهدید شده است. ماگنای در صفحه توییتر خود گفته است: «اسرائیلی‌ها بر روی یکی از تیم‌های اشدوروت پس از فروریختن بمب بر سر ساکنان غزه جشن می‌گیرند و حتی پوشش جشن، ما را تهدید به قتل کردند، تنها اراذل و اوباش این کار را می‌کنند.» ماگنای گفته است تهدید به تجاوز جنسی شده و به اجبار به روسیه منتقل شده است. از سوی دیگر، ایمن محی‌الدین، خبرنگار شبکه خبری ان‌بی‌سی در غزه به علت پوشش قتل ۴ کودک معصوم در ساحل غزه از کار برکنار شد. محی‌الدین، تصاویر شهید شدن ۴ کودک خانواده بکر را در سایت‌های ارتباط اجتماعی مانند توییتر منتشر کرده بود(عکس با اسامت چپ) و مساله جالب این است که وی کمی قبل از کشته شدن این کودکان همزای آنها بود و با آنان فوتبال بازی می‌کرد.

■ **وحشت از تنش صهیونیست‌از کمین‌های مقاومت**
رسانه‌های رژیم صهیونیستی اذعان کردند درگیری‌ها در مرزهای غزه و این رژیم بسیار سخت و شدید است و ماموریت ارتش «اسرائیل» در نوار غزه بسیار خطرناک است. در این ارتباط رادیو رژیم صهیونیستی به این نکته اشاره کرد که درگیری‌ها در مرزهای نوار غزه بسیار شدید بوده و آتش سنگینی از سوی مقاومت فلسطینی علیه طرف اسرائیلی مشاهده می‌شود. رادیو رژیم صهیونیستی

جنگ رژیم عبری شکست سختی را متحمل خواهد

شد و ارتش‌شان نیز دست از یا درازتر باز خواهد گشت. این گردان‌ها همچنین تأکید کرد ذخایر و تسلیحات نظامی که در طول تجاوزات رژیم صهیونیستی آسیب دیده بودند، بازسازی و جایگزین شدند و هزاران رزمده این جنبش همچنان گوش به فرمان هستند و هنوز به خدمت فراخوانده نشده‌اند تا نقش خود را در این نبرد ادا کنند.

شواهد نقش اوکراین در آمریکا در ساقط کردن پرواز MH17

آیا این پیام تهدید غرب برای پوتین است؟

گروه بین‌الملل: باز دیگر یک هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ آمریکایی متعلق به خطوط هواپیمایی مالزی در یکی از حوزه‌های نفوذ کاخ سفید دچار سانحه شد تا رفته‌رفته تئوریهای توطئه درباره نقش پنهان آمریکا در چنین سوانحی در افکار عمومی جهانی شکل بگیرد. به فاصله کمتر از ۶ ماه پس از غیب‌شدن هواپیمایی دیگر از همین نوع و متعلق به همان خطوط هوایی که به نوسعی به چین ارتباط پیدا می‌کرد (چون از کوالالمپور به مقصد پکن در حرکت بود و اغلب مسافرانش چینی بودند)، حال سرنگونی یک بوئینگ ۷۷۷ دیگر بر فراز مناطق جنگی اوکراین و توسط ارتش این کشور که مستقیما تحت کنترل ناتو و پنتاگون است، بعید است معنایی جز پیغام آشکار کاخ‌سفید برای رقبای جهانی‌اش چین و روسیه مننی بر امکان منزوی کردن ارتباطات هوایی آنها داشته باشد.ضمن اینکه درباره سقوط اخیر می‌توان این فرض را مطرح کرد که ساقط‌کردن یک هواپیمای آمریکایی با برندی آشنا در حوادث جهانی خطوط هوایی مالزی) می‌تواند یک عملیات روانی محسوب شود که در آن غرب می‌خواهد همه چیز را به گردن استقلال‌طلبان اوکراین و در نهایت مسکو بیندازد. حال ماجرای سقوط این هواپیما هر روز ابعاد تازه‌تری پیدا می‌کند. این هواپیمای مسافری روز پنجشنبه از آمستردام به مقصد کوالالمپور در حال سفر بود که بر فراز خاک اوکراین و نزدیک مرز روسیه توسط موشک زمین به هوا هدف قرار گرفت و سقوط کرد و همه مواضع رژیم‌عربی در قبال شدید حملات رژیم صهیونیستی به ساکنان پارک غزه انتقاد کردند.این تظاهرات در حمایت از قهرمانان مقاومت در این منطقه است که به آنچه ارتش‌های عربی نتوانستند در چند سال گذشته دست یابند، دست یافته‌اند. تظاهرات مشابهی نیز در آفریقای جنوبی برگزار شد. در انگلیس فعالان ضد جنگ با نام «اتلاف جنگ را متوقف کنید»، روز شنبه تظاهراتی در محکومیت جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه غزه برگزار کردند. به گزارش رسانه‌های ترکیه، مترسکان در آنکارا به سوی محل اقامت سفیر اسرائیل سنگ پرتاب کردند و شیشه‌های پنجره‌ها را شکستند. رژیم صهیونیستی نیز ضمن انتقاد از دولت ترکیه به دلیل اهمال در انجام وظیفه پاسداری از سفارت اسرائیل در شهرهای آنکارا و استانبول، ترکیه را متهم کرد که موازین دیپلماتیک مقرر در موافقتنامه‌های بین دو طرف در این زمینه را زیر پا گذاشته است. به گزارش رویترز، شمار کاکران این کنسولگری‌ها به حداقل کاهش یافته است.

۳۴۰ شهید قربانی تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به نوار غزه

مقاومت: عید فطر پیروزی خواهد بود



در ادامه افزوده است: ارتش اسرائیل حین تلاش برای پیشروی داخل نوار غزه و گذر از مرزها با آتش سنگین و تعداد زیادی بمب و مواد منفجره کار گذاشته شده، مواجه شده که نیروهای نخبه و تانک‌های اسرائیلی را هدف گرفته بود. رادیوی رژیم صهیونیستی تصریح کرده که مقاومت فلسطینی از سلاح‌های سنگین و نیمه‌سنگین و موشک‌های ضدزره‌پوش و توپ و بمب‌های ضدفرد در درگیری‌های ششوق شهر خان‌یوس و شهرک بیت حانون در شمال نوار غزه استفاده کرده است. از سوی دیگر، روزنامه صهیونیستی ه‌آرتص نیز در گزارشی نوشت که فرماندهان میدانی ارتش اسرائیل از کمین‌هایی که مقاومت فلسطینی برای نظامیان اسرائیلی تدارک دیده‌اند، بیم دارند و همین موجب شده آنها با حذر و احتیاط بسیار عمل کنند. در همین حال حملات موشکی مقاومت فلسطین

به عمق اسرائیل نیز ادامه دارد و بر همین اساس دهها موشک به سمت تل‌آویو و اطراف آن شلیک شد. برالاسبع و عسقلان، اشود، دیمونا و دیگر مناطق اطراف نوار غزه از دیگر اهدافی بودند که موشک‌های مقاومت به آنها شلیک شد. این موشک‌ها ساخت سامانه موشکی گنبد آهنین هزینه‌های زیادی در بر داشته است اما این سامانه در هدف قرار دادن بیشتر موشک‌های مقاومت فلسطین با شکست روبه‌رو شد و برخی از این موشک‌ها خسارات

زیادی به تأسیسات اسرائیل وارد کرد. گردان‌های «قدس» شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی اامداد شنبه از کشته و زخمی شدن چندین نظامی صهیونیست خبر داد. بنابر این گزارش، این نظامیان در حمله نیروهای مقاومت به یک تانک اسرائیلی در منطقه «بیت حانون» واقع در شمال نوار غزه، کشته شده‌اند. پنجشنبه نیز یک سرباز ارتش رژیم صهیونیستی در حمله به نوار غزه کشته شد، اما تا ساتعی پس از حادثه، صهیونیست‌ها از تأیید مرگ وی خودداری می‌کردند. صهیونیست‌ها عموما پس از هر کشته در جریان عملیات علیه غزه، دستور «منع انتشار» اخبار مربوط را صادر می‌کنند. در حالی‌که توانمندی‌های نظامی حماس، مقامات تل‌آویو اشتدگفته کرده است، عوزی آزاد، رئیس سابق سازمان امنیت این رژیم اعلام کرد اگر حماس شلیک موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی را ادامه بدهد چاره‌ای جز توافق با شرایط آنها را نداریم.



خطوط سبز رنگ نشان می‌دهد پروازهای آمستردام- کوالالمپور از مسیر دیگری عبور می‌کرده‌است اما اوکراین خط هوایی دیگری راه MH17 اعلام کرد

که مسوول تأمین پروازهای بوئینگ در سراسر جهان است، فاش کرده که چند دقیقه قبل از ناپدید شدن بوئینگ از صفحه رادار دو جنگنده اوکراینی در نزدیکی آن ظاهر شدند. کمیته بین‌المللی هواپیمایی به رسیدگی به این تراژدی پرداخته و فرماندهان نیروهای استقلال طلب یک هواپیمای غیرنظامی بوسوبله پدافند هوایی اس- ۲۰۰ برخور دارند. آنها در سال ۲۰۱۱ هنگام تعلیمات نظامی یک هواپیمای روسی «تولپوف- ۱۵۴» در مسیر تل‌ آویو – نووسیبیرسک را سرنگون کردند. کل ۶۶ مسافر و ۱۲ خدمه آن هواپیما کشته شدند. مقامات اوکراین طی زمان مدیدی از مسوولیت این فاجعه ظفره رفته ولی بعدا اعتراف کردند که نظامیان آنها مر تکب اشتباه شده بودند.» دولت و ارتش اوکراین این بار هم روی همان سناریوی کهنه کار می‌کنند و خود را گناهکار نمی‌دانند. آنها مدعی هستند که امکان پدید آمدن اینگونه سوانح در آن منطقه وجود دارد و امکان حمله مشخص به هواپیمایی مالزی یایی را قبول ندارند. با این همه حقیقت بزودی بر ملا خواهد شد. جعبه‌های سیاه تازه یافت شده و وضعیت آنها خوب است. محتوای آنها نشان خواهد داد که در آخرین لحظات چه بر سر پرواز MH17 آمده است. سرویس‌های رصد، پرتاب کل راکت‌ها از سطح زمین را ثبت می‌کنند و اگر آن هواپیما توسط موشک هدف قرار گرفته باشد معلوم‌کردن محل بر تاپ موشک زیاد دشوار نخواهد بود. یک منبع بی‌هویت سازمان اطلاعات امریکای اعلام کرده که ثابت شده در حوزه پرواز آن هواپیما پرتاب یک موشک زمین به هوا به وقوع پیوسته است. همچنین کارمنداناسپانیایی سرویس هدایت پرواز را گزارش داد.

چهارگوشه


چین ساخت رآکتور آمریکایی را متوقف کرد

به گزارش رویترز، پروژه ساخت رآکتور اتمی نیروگاه سانمن چین توسط شرکت آمریکایی وستینگ‌هاوس تا آخر سال ۲۰۱۵ متوقف می‌شود. علت این توقف، عدم اطمینان به امنیت رآکتورهای آمریکایی اعلام شده است. این نخستین نیروگاه اتمی با رآکتور AP-۱۰۰۰ در چین و جهان خواهد بود که هنوز در آمریکا نیز مشابه آن ساخته نشده است. مراحل ساخت این نیروگاه و رآکتور شماره یک از سال ۲۰۰۹ آغاز شده و طبق برنامه باید در سال ۲۰۱۳ بهره‌برداری می‌شد. آسیب دیدن نیروگاه اتمی فوکوشیما شماره یک ژاپن باعث شده تا فرآیند ساخت این نیروگاه در چین با کندی انجام شود.

■ ■ ■

۲۲ کشته در بمب‌گذاری‌های بغداد

در انفجار ۴ خودروی بمب‌گذاری شده در جنوب بغداد ۲۲ نفر کشته شدند. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه المصله، یک منبع وابسته به وزارت کشور عراق اعلام کرد: بر اثر انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در یک مرکز پلیس در ابودشیر در منطقه الدوره در جنوب بغداد ۷ پلیس کشته و ۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. منابع عراقی همچنین از کشته و زخمی شدن شماری دیگر بر اثر انفجار ۳ خودروی بمب‌گذاری شده در مناطق کاظمیه، السیدیه و البیاع در بغداد خبر دادند. خبرگزاری‌های فرانسه و آسوشیتدپرس شمار کشته شدگان انفجارهای ۴ خودروی بمب‌گذاری شده در بغداد را ۲۲ نفر اعلام کردند.

■ ■ ■

گفت‌وگوی کرزی

عبدالله و احمدزی

حامد کرزی، رئیس‌جمهور افغانستان درباره وضعیت اقتصادی این کشور با نامزدهای ریاست‌جمهوری، عبدالله عبدالله و اشرف غنی احمدزی به گفت‌وگو نشست. به گزارش تسنیم، در خبرنامه‌ای که از سوی دفتر رسانه‌ای کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان منتشر شده، آمده که این نشست به رهبری رئیس‌جمهور کرزی در کاخ ریاست‌جمهوری برگزار شده است. در این نشست، درباره وضعیت عمومی اقتصادی کشور، بهبود تولید ملی، مؤسراتزی نظام گمرکی و مبارزه با قاچاق بحث و تبادل نظر صورت گرفته و پیشنهادهایی درباره اوضاع اقتصادی افغانستان ارائه شده است.

■ ■ ■

ارتش لبنان در مرز با سوریه

یک منبع اطلاعات‌رسانی در بلعیک با اشاره به استقرار تعداد زیادی از نیروهای ارتش لبنان در مرز با سوریه، هدف از این اقدام را جلوگیری از ورود غیرقانونی تروریست‌ها به لبنان و سد کردن راه نفوذ افراد مسلح به خاک این کشو اعلام کرد. «حسین درویش» نماینده آژانس ملی اطلاع‌رسانی در بلعیک اعلام کرد: «ارتش لبنان به منظور جلوگیری از ورود غیرقانونی از نفوذ افراد مسلح به خاک این کشور، تعداد زیادی از نیروهای خود را در منطقه بقاع شمالی و در مرز لبنان با سوریه مستقر کرده است». به گفته وی، این نیروها بیشتر در مناطق مرزی القاع، راس بعلبک، الغلایقه، مقراق، اللبوسه، الصوابیه، نمله و عرسال مستقر شده‌اند.

■ ■ ■

تبرئه بر لوسکونی

دادگاه استیفاف ایتالیایی نخست‌وزیر سابق این کشور را در پرونده پرداخت پول در ازای روابط جنسی تبرئه کرد. به گزارش راشا تودی، این دادگاه همچنین حکم ۷ سال حبس و همچنین ممنوعیت مادام‌العمر در اداره دفاتر سیاسی علیه سیلیویو برلوسکونی، نخست‌وزیر سابق ایتالیا را که در سال گذشته میلادی توسط دادگاه دیگری صادر شده بود، تغییر داد. برلوسکونی به پرداخت پول در ازای روابط جنسی با یک روسی زیر سن قانونی و همچنین استفاده از نفوذ سیاسی‌اش برای پنهان کردن این مساله متهم شده بود.

■ ■ ■

بان‌کی‌مون در خاورمیانه

بان‌کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل، روز گذشته با هدف بررسی اوضاع نوار غزه و کمک به ایجاد آتش‌بس به منطقه سفر کرده است. همچنین جفری فلتمن، معاون بان‌کی‌مون در امور سیاسی اعلام کرده است دبیر کل سازمان ملل درخواست تشکیلات خودگردان فلسطین درباره حمایت جامعه جهانی از فلسطین را بررسی می‌کند.

■ ■ ■

حمایت تمام‌قد آمریکا

از جنایت‌های اسرائیل

باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، عصر جمعه در کاخ سفید به خبرنگاران گفت با بنیامین نتانیاهو تماس تلفنی داشته و به او اطمینان داده که دفاع، حق اسرائیل است. اوباما تأکید کرد هیچ کشوری نمی‌تواند تحمل کند که بی‌داخل مرزهایش موشک شلیک شود. رئیس‌جمهور آمریکا در حالی از رژیم صهیونیستی حمایت کرده است که روز بعد دبیر کل در امور سیاسی در سخنرانی خود در نشست شورای امنیت سازمان ملل این دیدگاه صهیونیست‌ها جان خود را از دست می‌دهند.